

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY  
GMINY MIEJSKIEJ RUMIA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
NA 2022 ROK**

- I. Zgodnie z art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Miasta uchwała, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, roczny program współpracy do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.
- II. Zgodnie z tą ustawą konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, dotyczących działalności statutowej tych organizacji jest jedną z form współpracy organów administracji publicznej z organizacjami. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi odbywały się na podstawie: **Zarządzenia Burmistrza Miasta Rumi Nr 1121/246/2021 z dnia 14 września 2021r.** w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej Rumi w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Rumia z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok”.
- III. Termin przeprowadzenia konsultacji ustalono od **15 września do 30 września 2021r.**
- IV. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny był Referat Kultury i Sportu. Konsultacje miały formę zebrania pisemnych opinii i uwag do proponowanego projektu uchwały. Opinie i uwagi można było składać na Formularzu konsultacyjnym załączonym do Zarządzenia, który należało: albo przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy, albo przesłać na adres Urzędu Miasta Rumi, albo złożyć osobiście –w Biurze Obsługi Mieszkańców.
- V. Ogłoszenie o konsultacjach zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi [www.rumia.eu](http://www.rumia.eu), Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta oraz przesłany na adres mailowy organizacji pozarządowych będący w posiadaniu Referatu Kultury i Sportu Urzędu.
- VI. W ramach przeprowadzonych konsultacji wpłynęły dwie uwagi do projektu Programu Współpracy. Pierwsza propozycja – Stowarzyszenia „AMAZONKI” RUMIA nie dotyczy jednak Programu, dlatego nie może zostać uwzględniona w tym dokumencie. Stowarzyszenie wniosło propozycję zwiększenia wskaźników branych pod uwagę przy wyliczeniu wysokości dofinansowania, które zawarte są w Ogłoszeniu o Otwartych Konkursach Ofert. Uwaga pozostaje do rozpatrzenia na etapie ogłaszania Otwartych Konkursów Ofert w listopadzie. Druga uwaga – Stowarzyszenia Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku, dotyczyła przeprowadzania szkoleń z zakresu pozyskiwania środków z innych źródeł

finansowych niż gminne, sporządzania wniosków i sprawozdań. W Gminnym Programie zawarte zostały już następujące zapisy określające formy współpracy pozafinansowej:

*2) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących ze środków UE, funduszy celowych i fundacji,*

*3) działania mające na celu wymianę doświadczeń między Gminą Miejską Rumia, a organizacjami pozarządowymi, w tym w szczególności organizowanie spotkań, seminariów i szkoleń.*

Istniejące zapisy Programu uwzględniają wnioskowane uwagi organizacji. Postulat pozostaje do uwzględnienia na etapie planowania projektu budżetu na 2022 rok. Zapewnienie środków na te zadania będzie uzależnione od możliwości finansowych miasta Rumia i wytycznych dotyczących sporządzenia planu budżetowego na przyszły rok.

Przeprowadzona konsultacja projektu programu z jego adresatami powoduje, że jego zapisy stają się wyrazem woli wszystkich zainteresowanych stron, które zmagają się do osiągnięcia wspólnego celu jakim jest rozwój Gminy Miejskiej Rumia i poprawa warunków życia jej mieszkańców.

Sporządził: Dorota Grünholz-Łomińska